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Protokół Nr XVI/2008 z sesji Rady Miejskiej w Wołominie
 z dnia 31 stycznia 2008 roku

Radnych ogółem – 21
Radnych obecnych na sesji – 17

Nieobecni  to  :     Michał  Milewski,Maciej  łoś,  Ryszard  Madziar,  Arkadiusz  Rychta  –
pisemne usprawiedliwienia stanowią załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Listy  obecności  radnych,  Przewodniczących  Rad  Osiedlowych  i  Sołtysów  stanowią
załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu..

Stwierdziwszy quorum (na sali obecnych 17 radnych) prowadzący obrady Przewodniczący
Rady Miejskiej Andrzej Żelezik otworzył XVI sesję Rady Miejskiej w Wołominie w dniu 31
stycznia  2008 roku o godzinie 14.10. 

Pkt 1

Wybór sekretarza obrad.
Do pełnienia obowiązków sekretarza obrad  wybrany został radny Paweł Szczurowski, w
głosowaniu jawnym za-17 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Pkt 2

Przewodniczacy Rady odczytał wniosek Burmistrza  ( treśc wniosku staowi załacznik Nr 3
do nn protokołu )o włączenie do porzadku obrad uchwał w sprawie współdziałania z gminą
Kobyłka w zakresie  prowadzenia  działań  informacyjno-edukacyjnych majacych na celu
poprawę stanu czystości i porzadku w gminach.

Radni  wyrazili  zgodę  na  wprowadzenie  wnioskowanej  uchwały  do  porzadku  obrad  w
głosowaniu jawnym za- 17 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Andzrzej Żelezik – Przewodniczacy Rady
Poinformował, ze w dniu 4 stycznia 2008 roku Pan Wiesław Orych  złożył do Rady skargę.
Komisja  Pomocy  Społecznej  i  Ochrony  Zdrowia  Rady  Miejskiej  w  Wołominie
przeprowadziła  postepowanie  wyjaśniajace  skargę  i  przygotowała  Radzie  stosowne
wnioski  zawierające  propozycję  sposobu  rozpatrzenia  skargi.  Dlatego  Przewodniczący
wnioskował o wprowadzenie do porzadku obrad uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na
działalność Ośrodka Pomocy Społecznej w Wołominie. 

Radni  wyrazili  zgodę  na wprowadzenie  tej  uchwały do porządku obrad w głosowaniu
jawnym za – 17 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Przewodniczacy Rady wnioskował również o zdjecie z porzadku obrad uchwały w sprawie
zmiany  uchwały  dotyczącej  wysokości  diet  radnych   Jest  to  związane  z  problemami
organizacyjnymi  prac  rady.  Dlatego  podjecie  tej  uchwały  obecnie  byłoby  niecelowe.
Dlatego  radni  doszli  do  wniosku  ,  że  należy   przedyskutować  najpierw  sprawy
organizacyjne w radzie. 
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Radni  wyrazili  zgodę  na  zdjecie  projektu  tej  uchwały  z  porządku obrad w głosowaniu
jawnym za – 17 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Żelezik  odczytał  porządek  obrad  przesłany
radnym  wraz  z  zawiadomieniem  o  terminie  sesji   (  załącznik  Nr  4  do  niniejszego
protokołu ) wraz z wprowadzonymi zmianami

Porzadek obrad w całości został przyjęty przez radnych w głosowaniu jawnym za – 17
głosów, przciw-0, wstrz. -0

Pkt 3

Protokół z XV sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 19 grudnia  2007 nroku został przyjety
bez uwag w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw-0, wstrz. - 0

Pkt 4

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska – Henryka Żabik
Komisja  odbyła dwa posiedzenia.  Przyjeto sprawozdanie  z  prac  komisji  za 2007 rok i
przyjeto plan pracy na 2008 rok.  Omówiono skargę Pana Wiesława Orycha.
Rozmawiano  na  temat  organizacji  pracu  powołanej  przez  Radę  Straży  Miejskiej.
Omówiono również  temat ogłoszonego przetargu na wyłapywanie bezpańskich psów. 

Komisja Oświaty – jolanta Sawicka – Jurek
Przyjeto sprawozdanie z prac komisji w 2007 roku oraz przygotowano plan pracy na 2008
rok. 

Komisja Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich – Marek Górski
Odbyły  się  dwa  posiedzenia.   Na  pierwszym  posiedzeniu  obecni  byli  Sołtysi  i
Przewodniczący zarzadów osiedli.  Na tym spotkaniu omóiono propozycję nowych taryf za
wodę  i  ścieki.  Drugie  posiedzenie  wspólne  z  Komisją   Samorządu i  Zadań  Własnych
Gminy zostało ropoczęto, lecz w trakcie posiedzenia komisja straciła, quorum i nie mozna
było przeprowadzić głosowań nad zaopiniowaniem projektów uchwał. 
Przyjeto plan pracy na 2008 rok i sprawozdanie za 2007 r. 

Komisja Samorządu i Zadań Własnych Gminy – Janusz Krawczyk
Przygotowano sprawozdanie  z prac komisji za 2007 rok i przyjęto plan pracy na 2008 rok.
Zaopiniowano projekty uchwał.

Komisja Finansów Gminnych – Zofia Michalik
Zaopiniowano projekty uchwał.   Przyjeto sprawozdanie z pracy komisji  za 2007 i  plan
pracy na 2008 rok.

Komisja Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia – Alina Czerska
Sporzadzono sprawozdanie z pracy komisji w 2007 roku oraz plan pracy komisji na 2008
rok. 

Komisja Kultury i Sportu – Grzegorz Wajs
Posiedzenie  komisji  odbyło  się  w  OSiR  HURAGAN w Wołominie.  Członkowie  komisji
zapoznali się ze strukturą organizacyjna ośrodka.  Przyjęto sprawozdanie z prac komisji za

3



2007 rok oraz plan pracy na 2008 rok. 
Wypracowane wnioski zostana przekazane Burmistrzowi. 
Komisja  wytypowała  kandydaturę  Pana  Eugeniusza  Dembińskiego  do  nadania  tytułu
“Najważniejszego  wydarzenia  2007  roku”  nadawanego  przez  Towarzystwo  Przyjaciół
Wołomina. 

Pkt 5 
Informacje o realizacji uchwał Rady Miejskiej podjetych na sesji w dniu 19 grudnia 2007
roku  przedstawiła  Sekretarz  Gminy  Marzena  Roszkowska  (  treść  informacji  stanowi
załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu )

Pkt 6 
Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady
Odczytał  wyjasnienia  Burmistrza  Wołomina  w  sprawie  sprzedaży  działaek  przy  ul.
Lipińskiej. ( treść tego wyjaśnienia  stanowi załacznik Nr 6 do niniejszego protokołu )

Henryka Żabik – radna
Wnioskowała o uzupełnienie przedstawionych wyjaśnień o informację o sprzedaży działek
w 2007 roku. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Odpowiedział, że przedstawiona informacja dotyczyła określonego wydażenia i określonej
sprawy.  Jednak skoro radna prosi o informacje o sprzedaży mienia za 2007 rok, to taka
informacja radnej zostanie przedstawiona.  Zwrócił również uwagę, że informacja taka jest
przedstawiana na poszczególnych sesjach w punkcie gdzie przedstawiana jest informacja
o realizacji  uchwał,  oraz w przedstawianych przez niego informacjach o pracy między
sesjami.

Burmistrz  przedstawiła informację  o  swojej  pracy między sesjami.  W tym okresie trwa
bieżąca obsługa mieszkanców. 

● PWiK   realizuje  inwestycje  w  ramach  Funduszu  Spójności  na  wszystkich
obszarach.. Postep prac jest  jest zadawalający. W najbliższym, czasie zakończą
się  prace projektowe i  wyjście na inwestycje.  Do czerwca firma ,  która wygrała
przetarg na modernizację oczyszczalni wejdzie na teren budowy. 

• MZO w Wołominie w grudniu 2007 roku zakupiło w formie leasingu 1 samochód do
wywozu nieczystości stałych, w styczniu 2008 roku kolejne 2 samochody. Jest to w
ramach programu modernizacji MZO w Wołominie

• Kontynuowane  były  prace  polegające  na  uzupełnianiu  tablic  z  nazwami  ulic  na
terenie Wołomina,

• Usunięto „dzikie wysypiska” w miejscowościach: Lipinki, Mostówka i Zagościniec (w
sumie wywieziono 7 kontenerów śmieci) 

• Zgłoszono  do  ZTM  gotowość  uruchomienia  nocnej  linii  autobusowej  oraz
wybudowano perony przystankowe  gmina Wołomin jest gotowa do uruchomienia
tej linii po ateście zaproponowanej trasy.  Powstał problem techniczny w Kobyłce,
która zaproponowała przebieg trasy tego autobusu  po ulicach na których trwają
prace  związane  z  realizacją  funduszu  spójności.   ZTM   nie  jest  w  stanie
zaakceptować  tej  trasy.  Musiały  nastąpić  prace  jej  przełożenia  .  Obecnie  trwa
atestacja tej nowej trasy. 

4



• Na bieżąco trwają naprawy nawierzchni bitumicznych 
• Wykonywane  były  bieżące  naprawy  nawierzchni  dróg  ziemnych,  żużlowych  i

tłuczniowych 
• Wykonano prace polegające na sprzątaniu pobocza wzdłuż  ul.  Radzymińskiej  (2

kontenery) 
• Ogłoszono  przetarg  na  bieżące  utrzymanie  dróg  gruntowych,  tłuczniowych  i

żużlowych. 
• Rozstrzygnięto przetarg na konserwację oświetlenia ulicznego

Rozpoczęto postępowanie przetargowe na wybór wykonawcy następujących prac:
• odbiór, zapakowanie, transport i utylizacje odpadów azbestowych z terenu gminy

Wołomin
• prace pielęgnacyjne zieleni niskiej i wysokiej na terenie gminy Wołomin
• w  ramach  programu  Czysty  Wołomin  rozpatrzono  wnioski  i  przyznano

dofinansowanie z gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
19  gminnym  placówkom  szkolnym,  na  realizację  samodzielnych  projektów
edukacyjnych pod hasłem „Ja i moja ekorodzina”

• w  porozumieniu  z  gminą  Kobyłka  rozpoczęto  przygotowywanie  kampanii
informacyjno-edukacyjnej, której celem jest zwiększenie ilości podpisanych umów
na wywóz odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych przez mieszkańców obu
gmin

• Sprzedano 13 lokali mieszkalnych na rzecz ich najemców.
• Nabyto do gminnego zasobu 4 nieruchomości z przeznaczeniem pod drogi gminne

(ul. Reja i ul. Wiosenną w Wołominie).

SPOTKANIA, SEMINARIA, KONFERENCJE:

• 20-24.12  - spotkania wigilijne
• 7.01 – spotkanie z Zarządem Osiedla „SŁAWEK-NOWA WIEŚ”;
• 18.01 – 55-lecie Firmy GAZOMONTAŻ;
• 18.01 – spotkanie podsumowujące wydania Rocznika Wołomińskiego;
• 22.01 – Negocjacje ze Związkami Zawodowymi – regulamin wynagradzania;
• 24.01  –  Konferencja  Naukowo-Szkoleniowa  „POSTĘPY  NEFROLOGII  I

DIALIZOTERAPII”
• 29.01  -  Negocjacje  ze  Związkami  Zawodowymi  –  regulamin  wynagradzania  –

uzgodniono;
• 30.01  –  Prezydium  Konwentu  Wójtów,  Burmistrzów  i  Prezydentów  Miast

Województwa Mazowieckiego; 

Najistotniejsze  Zarządzenia Burmistrza Wołomina:
− 171/07  w sprawie zmian w budżecie gminy Wołomin na 2007 rok;
− 173/08 w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora ZS Nr 5 w Wołominie;
− 174/07 w sprawie zmian w budżecie gminy Wołomin na 2007 rok;
− 177/08 w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora Przedszkola nr 8  w

Wołominie;
− 178/07 w sprawie wprowadzenia Instrukcji gospodarki kasowej w UM w Wołominie;
− 179/07  w sprawie zmian w budżecie gminy Wołomin na 2007 rok;
− 1/08 w sprawie przyjęcia układu wykonawczego budżetu Gminy Wołomin na 2008 rok;
− 7/08  w  sprawie  ustalenia  harmonogramu  dochodów  i  wydatków   budżetu  gminy
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Wołomin na 2008 rok;
− 9/08 w sprawie powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

w Wołominie 
− 10/08 w sprawie powołania komisji konkursowej – Dyrektor Przedszkole Nr 8;
− 11/08 w sprawie powołania komisji konkursowej –  Dyrektor Zespół Szkół Nr 5 ;

Krzysztof Antczak - Zastępca Burmistrza Wołomina 
Przedstawił informację ostanie zaawansowania  przygotowywanych zmian do Studium
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Wołomin oraz o przygotowywanych planach
miejscowych. (Treść informacji stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu. )
Informacje tę uzupełnił Naczelnik Wydziału Urbanistyki Wojciech Jasiński.

Paweł Szczurowski – radny
Zapytał jakie są plany w stosunku do przejazdu kolejowego w Zagościńcu.?

Jerzy Mikulski - Burmistrz Wołomina 
 Poinformował, że przejazd kolejowy w Zagościńcu pozostaje w takiej formule jak obecnie.
Jednak gdy prędkość pociągów tamtędy przejeżdżających osiągnie 200km/h to przejazd
przez tory będzie musiał być przeniesiony na drogę 635 a dojazd do Zagościńca będzie od
strony wsi Helenów. 

Pkt 7
Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady Miejskiej
odczytał  protokół  z posiedzenia Kapituły,  w sprawie przyznania medalu ”Zasłużony dla
Wołomina „. Treść protokołu stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący  odczytał  również  treść  wniosków  dotyczących  poszczególnych
nominowanych do tego odznaczenia.  Wnioski  zostały załączone do oryginałów uchwał
jako  uzasadnienia tych uchwał. 

Uchwała Nr XVI-1/2008 w sprawie przyznania Medalu „Zasłużony dla Wołomina” - Wanda
Wiktorko

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 14 głosów, przeciw-0, wstrz. -3 osoby

Uchwała  Nr  XVI-2/2008 w  sprawie  przyznania  Medalu  „Zasłużony  dla  Wołomina”  -
Zdzisław Michalik

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwała Nr XVI-3/2008  w sprawie przyznania Medalu „Zasłużony dla Wołomina” - Jan
Kazimierczuk

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwała Nr XVI-4/2008 w sprawie przyznania Medalu „Zasłużony dla Wołomina” - Marek
Kowalski

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 15 głosów, przeciw-0, wstrz. -2 osoby
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Uchwała Nr XVI-5/2008 w sprawie przyznania Medalu „Zasłużony dla Wołomina” - śp.
Janina Tokarska

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw-0, wstrz. -1 osoba

Uchwała  Nr  XVI-6/2008  w  sprawie  przyznania  Medalu  „Zasłużony  dla  Wołomina”  -
Spółdzielcza Kasa Oszczędnościowo – Kredytowa SKOK

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 14 głosów, przeciw-0, wstrz. -3 osoby

Pkt 8

Uchwała Nr XVI-7/2008 w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej Rady
Miejskiej w Wołominie.

Jolanta Sawicka Jurek – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 
Przedstawiła proponowany Plan Pracy Komisji Rewizyjnej  na 2008 rok. Plan ten stanowi
załącznik do uchwały i jest jej integralną częścią. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw-0, wstrz. - 0

Uchwała Nr XVI-8/2008  w sprawie przystąpienia do opracowania „Planu Odnowy Wsi
Ossów ( strategii rozwoju sołectwa) na lata 2008-2015”

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Samorządu i Zadań Własnych gminy
oraz Komisji Finansów Gminnych.
Uzasadnienie do uchwały przedstawił Krzysztof Antczak - Zastępca Burmistrza Wołomina i
jego treść została załączona do oryginału uchwały. 

                Salę obrad opuścili radni Krzysztof Gawkowski i Marcin Dutkiewicz godz. 15.45

Marek Górski – radny
Zapytał  ile  kosztuje  wykonanie  takiego  opracowania  i  czy  ktoś  na  zewnątrz  gminy  to
zatwierdza. 

Andrzej Ptaszynski – Inspektor w Wydziale Planowania i Pozyskiwania Środków 
Koszt takiego opracowania to 6 000 zł. Taki plan jest zatwierdzany jedynie przez Radę
Miejską. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za -15 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwała Nr XVI-9/2008 w sprawie zatwierdzenia  „Planu Odnowy wsi  Cięciwa na lata
2008-2015”
                          Na salę obrad powrócił radny Marcin Dutkiewicz godz. 16.00

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy
oraz Komisji Finansów Gminnych

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za -16 głosów, przeciw-0, wstrz. -0
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Uchwała Nr XVI-10/2008 w sprawie nabycia nieruchomości

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy
oraz Komisji Finansów Gminnych
Uzasadnienie do projektu uchwały załączono do oryginału

Henryka Żabik – radna
Radną niepokoiła cena nieruchomości. Dlatego wcześniej prosiła o informację na temat
sprzedaży działek w roku 2007.  Wiadomym jest, ze gmina sprzedaje swoje nieruchomości
po cenie 70 zł/  m2, 80 zł/m2 lub 120 zł.  zam2. W tym przypadku cena jednego metra
zakupu gruntu pod drogę jest o wiele wyższa i wg radnej jest za wysoka. 

Krzysztof Antczak - Zastępca Burmistrza Wołomina 
Wyjaśnił,  że  osoba,  która  jest  właścicielem  gruntu  nie  zgodziła  sie  na  sprzedaż
nieruchomości po zaproponowanej przez gminę  cenie, uważając że jest ona za niska i
zażądała o 15 000 zł więcej.  W sumie jest to kwota, którą  i  tak uzyska jeżeli wniesie
sprawę do sądu  z wnioskiem o odszkodowanie za bezumowne korzystanie z gruntu przez
gminę.  Rzeczywiście  nie  może z  tej  działki  korzystać,  bo  w jej  centrum są  przewody
tłoczne. Dlatego uznano, że kwota 15 000 zł jest dla gminy korzystniejsza, niż sądzenie
się  o  bezumowne korzystanie  za  kwotę  ok  100  000  zł.  .Zastępca Burmistrza  uzyskał
informację z Wydziału geodezji, że nie ma przeszkód prawnych, by w drodze negocjacji,
ze cena zakupu będzie cena 138 000 zł   za zakup nieruchomości,  plus 15 000 zł.  w
ramach odszkodowania za bezumowne korzystanie z tej nieruchomości przez wiele lat.
Radni  otrzymali  projekt  uchwały  w  proponowanej  treści  wraz  z  uzasadnieniem  i
wyszczególnieniem ile za co gmina zapłaci i dlaczego. 
Natomiast  ceny  transakcyjne  są  zupełnie  inne niż  były  kilka  lat  temu.   Obecnie  ceny
nieruchomości nabywanych pod drogi są kilkakrotnie wyższe niż były kiedyś. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za -16 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwała Nr XVI-11/2008 w sprawie zmian w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej  w
Wołominie

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy
oraz Komisji Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia
Uzasadnienie do projektu uchwały załączono do oryginału

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za -16 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

                                                     Na salę powrócił radny Krzysztof Gawkowski godz. 16.10

Przewodniczący obrad ogłosił przerwę, która trwała do godz. 16.45

Po przerwie:
Uchwała w sprawie ustalenia  taryf  dla  zbiorowego zaopatrzenia  w wodę  i  zbiorowego
odprowadzania scieków.

Krzysztof Kozłowski – radny
Wnioskował o zdjęcie z porządku obrad uchwały w sprawie taryf na zbiorowe zaopatrzenie
w wodę  i  zbiorowe odprowadzanie ścieków.  Wniosek swój  uzasadnił,  że nie widzi  by
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Rada  posiadała jakichkolwiek kompetencje do podejmowania tego typu uchwały czy też
możliwości zmiany zaproponowanych stawek.  Dlatego radny nie widzi sensu zajmowania
sie przez Rade kwestia podwyżek

Wniosek został przyjęty w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw-1 osoba, wstrz. -0.

Uchwała Nr XVI-12/2008  w sprawie zasad korzystania  ze stołówek szkolnych,  w tym
ustalenia  wysokości  opłat  za  wydawanie  posiłków  w  szkołach,  dla  których  organem
prowadzącym jest Gmina Wołomin

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Oświaty i Komisji Finansów Gminnych
Uzasadnienie uchwały zostało załączone do oryginału uchwały. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwała Nr XVI-13/2008 w sprawie regulaminu przyznawania i wypłacania dodatków do
wynagrodzenia  nauczycielom  zatrudnionym  w  placówkach  oświatowych,  dla  których
organem prowadzącym jest Gmina Wołomin

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Oświaty i Komisji Finansów Gminnych.
Uzasadnienie załączone do oryginału uchwały.  Zapisy regulaminu zostały uzgodnione ze
związkami zawodowymi pracowników oświaty działającymi na terenie Wołomina.
                
                             Salę obrad opuścił radny Janusz Krawczyk godz. 17.00

Uchwała została podjęta  w głosowaniu jawnym za – 15 głosów,  przeciw—0,  wstrz.  -1
osoba

Uchwała Nr XVI-14/2008 w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród nauczycielom
zatrudnionym w placówkach oświatowych , dla których organem prowadzącym jest Gmina
Wołomin

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Oświaty i Komisji Finansów Gminnych.
Uzasadnienie załączone do oryginału uchwały.  Zapisy regulaminu zostały uzgodnione ze
związkami zawodowymi pracowników oświaty działającymi na terenie Wołomina.
 
                                          Na salę obrad powrócił radny Janusz Krawczyk godz. 17.05.

Uchwała została podjęta  w głosowaniu jawnym za – 16 głosów,  przeciw—0,  wstrz.  -1
osoba
 
Uchwała  Nr  XVI-15/2008 w  sprawie  współdziałania  z  gminą  Kobyłka  w  zakresie
prowadzenia  działań  informacyjno-edukacyjnych  mających  na  celu  poprawę  stanu
czystości i porządku w gminach.

Uzasadnienie do uchwały załączone do oryginału uchwały.

Jerzy Mikulski - Burmistrz Wołomina 
Wyjaśnił, ze odczytany projekt uchwały ma na celu podpisanie stosownego porozumienia
z gmina Kobyłka. Chodzi o to, by akcje promocyjne w zakresie likwidacji dzikich wysypisk,
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selektywnej zbiórki odpadów można było wykonać skutecznie na terenie całej aglomeracji
Kobyłka – Wołomin. Gmina Kobyłka jest zainteresowana współpracą z Miejskim Zakładem
Oczyszczania  w  Wołominie.  Daje  to  możliwości   wprowadzenia  jednolitego  schematu
działań na terenie całej aglomeracji.  Przewodnim celem tej kampanii jest pełna informacja
i  przekazanie   w  zakresie  obowiązków  wynikających  z  prawa  będących  po  stronie
mieszkańców.   Potem  skuteczne  egzekwowanie  tego  prawa  przy  pomocy  promocji
selektywnej  zbiórki  odpadów  i  egzekucji  obowiązków  przy  pomocy  tworzonej  Straży
Miejskiej.   W  ten  sposób  uzyska  sie  całkowity  efekt  przeciwdziałania  wszystkim
wysypiskom przy koszach ulicznych.  Burmistrz miał nadzieję, że tak szeroko zakrojona
akcja  pozwoli  na  na  znaczne  rozwiązanie  problemu  śmieci.   Zwrócił  sie  także  do
Przedstawicieli Rad osiedlowych i do Sołtysów o skuteczne włączenie się do tej kampanii
by dotrzeć z informacją do wszystkich mieszkańców. 

Marcin Dutkiewicz – radny
Zapytał,  czy  podobne  porozumienia  zostaną  podpisane  również  z  Gminą  Klembów  i
Poświętne.  Lasy na granicy z tymi gminami również są zaśmiecane.  Radny uważał, ze
wszystkich okolicznych sąsiadów powinno sie objąć takim programem. 

Jerzy Mikulski - Burmistrz Wołomina
Wyjaśnił,  że nie  przewiduje  zawarcia  takich  porozumień,   gdyż  to  jest  wspólna  akcja,
wspólna kampania gmin znajdujących sie w jednej aglomeracji. Natomiast współdziałanie
z innymi gminami nie potrzeba zawierania porozumienia, gdyż nie będzie wymagało to
partycypacji  finansowej  ze  strony  tych  gmin.   Akcja   z  Kobyłką  polega  na  podziale
nakładów jakie będą poczynione. Obecnie powołany zespół pracuje nad szczegółami tej
kampanii i zostaną one przedstawione na kolejnych posiedzeniach komisji. 

Marek Górski – radny
Zapytał, czy Kobyłka dofinansuje naszą Straż Miejską.  Jeżeli będą patrole Wołomińskiej
Straży  Miejskiej  w Kobyłce  to  za  pieniądze  kobyłkowskie.   Radny  chciał  wiedzieć  jak
będzie rozwiązana sprawa selektywnej zbiórki odpadów. Na terenie Kobyłki, nasze MZO
jest szczegółem wśród odbierających odpady. Może sie okazać, że mieszkańcy Kobyłki
płacą  różnym firmom tylko  nie  MZO w Wołominie.  Natomiast   gmina Wołomin  będzie
dawała swój wkład np. jako worki do segregacji odpadów.  

Jerzy Mikulski - Burmistrz Wołomina
Nie przewiduje się , by Straż Miejska Wołomina miała taka legitymacje prawną aby była w
stanie egzekwować od mieszkańców Kobyłki ich powinności. Chyba, że Miasto Kobyłka  o
to  do  nas   zwróci.    Propozycja  kampanii  informacyjno  edukacyjnej  ma  za  zadanie
skuteczną informację za pośrednictwem ulotek i informacji w prasie.  

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Andrzej Zelezik – Przewodniczący Rady Miejskiej
przypomniał,  że  Pan  Wiesław  Orych  złożył  skargę  na  działalność  Ośrodka  Pomocy
Społecznej w Wołominie.  Przewodniczący wystąpił  do Burmistrza Wołomina o złożenie
wyjaśnień  w  sprawie,  a  następnie  po  ich  otrzymaniu  zwrócił  się  do  Komisji  Pomocy
społecznej  i  Ochrony  zdrowia  o  przeprowadzenia  postępowania  wyjaśniającego
zasadność  tej  skargi  i  przygotowanie stosownych wniosków dla Rady Miejskiej  wraz z
propozycja sposobu rozpatrzenia tej skargi. 
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Alina Czerska – Przewodnicząca Komisji Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia.
Komisja Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia Rady Miejskiej w Wołominie zapoznała się
z  przedstawionym  materiałem  i  po  wnikliwej  analizie  uznała  skargę  Pana  Wiesława
Orycha,  skierowaną  do  Samorządowego  Kolegium  Odwoławczego  w  Warszawie,  a
przesłaną Radzie Miejskiej do rozpatrzenia za bezzasadną.
Uzasadnienie:
        Z wyjaśnień Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Wołominie wynika, że Pan
Wiesław Orych w okresie od 1.07.2007 r. do 31.12.2007 r.  był objęty  pomocą miedzy
innymi w formie gorącego posiłku i nie istniały żadne przeszkody prawne ani formalne aby
z tej  pomocy mógł  korzystać.  Brak  jest   prawnych podstaw aby skarżący,  za miniony
okres, w którym z tych gorących posiłków nie skorzystał,  mógł  oczekiwać  jakiejkolwiek
finansowej rekompensaty. 

Marek Górski – radny
Zapytał,  czy to prawda, że w ramach przyznanej pomocy w postaci gorących posiłków
wydawany jest ekwiwalent w postaci schabu lub kurczaków

Rafał Stańczyk – Dyrektor OPS w Wołominie. 
Powiedział, że stołówka, która świadczy usługi w zakresie wydawania gorących posiłków
jest wyłoniona w drodze przetargów. Od kilku lat jest to ta sama firma. Jedynie w stosunku
do osób starszych i chorych, w jednostkowych przypadkach  może zaistnieć taka sytuacja,

Marek Górski – radny
Stwierdził, że posiada taką informację, że osoby objęte tą pomocą, dostają pokaźną partię
mięsa, którą wymieniają na różne inne rzeczy i dalej są głodni. A przecież powinni zjeść
gorący posiłek. 

Andrzej Żelezik - Przewodniczący Rady  
uważał, że radny Marek Górski ma rację, on też uważał, że gorący posiłek dla osoby, która
jest  tego posiłku pozbawiona,  jest  czymś  zbawiennym.  Takie  jest  przesłanie  tej  formy
pomocy.  Oburza go, że czasem to forma pomocy jest wypaczana. Jednak są przypadki
osób,  które  na taki  posiłek nie  dotrą.  Tu należałoby wspomóc się  praca wolontariusz,
którzy dostarczyliby taki posiłek osobie potrzebującej. 

Jerzy Mikulski - Burmistrz Wołomina 
Stwierdził, że takie praktyki wymiany posiłków nie mogą mieć miejsca, bo jest to naganne.
Obiecał, że wprowadzi takie działania by takie praktyki sie nie zdarzały. Forma pomocy w
postaci  gorących  posiłków  musi  zdawać  swoje  zadanie.  Osobom  leżącym  należy
zorganizować dostarczanie posiłków  przez ich opiekunów.

Henryka Żabik- rada
Przyznała, że Komisja Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia faktycznie uznała skargę za
niezasadną, lecz wnioskowała o wykreślenie ostatniego zdania z opinii, gdyż skarżący nie
domagał się rekompensaty finansowej lecz jakiejś innej. 

Alina Czerska – Przewodnicząca Komisji Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia 
Zaproponowała  by  z  opinii  wykreślić  słowo  „finansowej”  aby  pozostało  określenie
„ jakiejkolwiek rekompensaty”

Radni  po  przeprowadzonej  dyskusji  ,  po  zapoznaniu  się  ze  skargą,  wyjaśnieniami
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Burmistrza Wołomina i opierając się na stanowisku Komisji Pomocy społecznej i Ochrony
Zdrowia postanowiła uznać skargę za niezasadną podejmując Uchwałę Nr XVI-16/2008 w
sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Ośrodka Pomocy Społecznej w Wołominie
w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Henryka Żabik – radna
Prosiła o uzupełnienie informacji  dot przeprowadzenia przetargu na sprzedaż działek przy
ul. Lipińskiej w Wołominie o dane kiedy i na czyj wniosek została rozpoczęta procedura
wydania warunków zabudowy na teren działek przy ul. Lipińskiej w Wołominie. 

Jerzy Mikulski - Burmistrz Wołomina
Chciał, aby była świadomość tego, że gmina często sama występuje z wnioskiem i sama
dla  siebie  wydaje  warunki  zabudowy,  które  definiują  sposób  zagospodarowania
nieruchomości przeznaczanej na sprzedaż.  Przedłożona radnym informacja jest po to by
uciąć spekulacje i nieprawdziwe informacje prasowe. By przedstawić informację jakie są
fakty. 

Janusz Krawczyk – radny
Poprosił przedstawicieli jednostek pomocniczych o przedłożenie sprawozdań za 2007 roku
oraz planów pracy na 2008 rok. Należy te dokumenty składać w Biurze Rady do dnia 20
lutego. 

Jolanta Sawicka – Jurek – radna
W kontekście tragicznego wypadku, gdy na jednego z mieszkańców przewrócił sie słup,
prosiła o zwrócenie uwagi  na stan techniczny innych słupów na terenie gminy,  by nie
dochodziło do podobnych wypadków w przyszłości.

Jerzy Mikulski - Burmistrz Wołomina
Poinformował, że takie urządzenia jakimi są słupy mają kilku właścicieli. W ostatnim czasie
Burmistrz zwrócił  się  do inspektora nadzoru budowlanego, który z ramienia prawa jest
odpowiedzialny za  badanie stanu technicznego budowli jakimi są słupy i o wskazanie ich
właścicielom konieczności ich naprawy lub usunięcia. 

Henryka Żabik – radna
Mieszkaniec Spółdzielni  Mieszkaniowej w Wołominie zgłosił  w gminie wałęsającego się
psa, i otrzymał informację, że na terenie  spółdzielni to spółdzielnia powinna zająć się tym
psem. Złapać go i przekazać do schroniska.  Zwróciła uwagę, że mieszkańcy spółdzielni
też są podatnikami, a teren spółdzielni jest na ternie gminy.  Prosiła, by takich informacji
nie udzielać mieszkańcom  i aby pracownicy urzędu reagowali na takie zgłoszenia. 

Jerzy  Mikulski – Burmistrz Wołomina
Poinformował,  ze  zgłoszenia  o  bezpańskich  psach   przyjmowane  są  od  wszystkich
mieszkańców i  tych  mieszkających  w spółdzielni  Budownictwa mieszkaniowego.  Teren
administrowany przez spółdzielnię to również teren gminy. 

Zofia Michalik – radna
Zapytała do kogo  mieszkańcy maja zgłaszać zagrażające bezpieczeństwu przechodniów
budynki ( przykładem takiego zaniedbanego budynku , którego stan techniczny zagraża
przechodniom jest budynek przy ul. Legionów 54 )
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Jerzy Mikulski - Burmistrz Wołomina
Poinformował,  że  troska  o  stan  techniczny  budynków  leży  po  stronie  ich  właścicieli.
Instytucją powołaną do oceny stanu technicznego i prowadzącego nadzór jest Inspektor
nadzoru budowlanego przy urzędzie starosty. 

Pkt 10. 

Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady
Poinformował,  że  upłynęła  kadencja  Społecznej  Komisji   Mieszkaniowej  powoływanej
przez Burmistrza.  Do tej pory on sam był jej członkiem jako przedstawiciel Rady Miejskiej.
Obecnie  zaproponował  kandydaturę  radnej  Aliny  czerskiej,  która  wyraziła  zgodę  na
podjecie się tej trudnej i pracochłonnej funkcji

Radni wyrazili  zgodę  by radna Alina Czerska reprezentowała Radę  Miejską  w Składzie
Społecznej  Komisji  mieszkaniowej,  w  głosowaniu  jawnym  za  –  17  głosów,  przeciw-0,
wstrz. -0

Przewodniczący poinformował o pismie , które wpłynęło od Dyrektora MSP ZOZ Nr 1 w
Wołominie. Odczytana treść pisma stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady odczytał  również treść skargi Pani  Danuty Antoniak na działanie
burmistrza  Wołomina  w  zakresie  naliczania  skarżącej  podatku  od  nieruchomości.
Burmistrz  Wołomina  został  poproszony  o  złożenie  wyjaśnień  w  sprawie.  Po  ich
otrzymaniu, merytoryczna w sprawie komisja ( Finansów Gminnych ) zostanie poproszona
o  przeprowadzenie  postępowania  wyjaśniającego  zasadność  skargi  i  sporządzenie
stosownych wniosków dla Rady Miejskiej. Do sprawy Rada Miejska powróci na kolejnej
sesji. 

Przewodniczący   przekazał  Radzie  informację  o  nabyciu  przez  Burmistrza  Wołomina
uprawnień do nagrody rocznej.  ( załącznik nr 10 do niniejszego protokołu )

Jerzy Mikulski - Burmistrz Wołomina
Zaprosił radnych do udziału w obchodach Dni Wołomina. Stosowne informacje zostaną
radnym przesłane.
Zaprosił  radnych   na  uroczystość  oddania  do  użytku  nowego  budynku  Szkoły
Podstawowej w Zagościńcu. Uroczystość rozpocznie się mszą św. W dniu 1 marca 2008
o godz. 11.00 roku  w kościele w Zagościńcu 
W dniu 2 marca 2008 roku msza w intencji  mieszkańców Wołomina, która rozpocznie
obchody  dni  Wołomina  w  dniach  2-8  marca.   Burmistrz  zaprosił  do  udziału  w
organizowanych wtedy imprezach

Grzegorz Wajs- radny
Prosił  o  wypełnianie  ankiet  w  sprawie  proponowanych  tras  rowerowych.   Ankiety  są
dostępne w Urzędzie Miejskim oraz na stronie internetowej UM. 
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W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Andrzej  Zelezik
zamknął XVI sesję Rady Miejskiej w Wołominie w dniu 31 stycznia  2008 roku o godz.
17.50.
Podjęte w trakcie trwania sesji uchwały stanowią integralną część niniejszego protokołu.  

Protokołowała                                    Sekretarz obrad 

Grażyna Płaneta                              Paweł Szczurowski
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